
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

tIJ ,1j 
Un1.,.ld.d. F.d.,.t 

d. Ou,. Pr.. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 555 

Resolve sobre licença de servidor 
técnico-administrativo. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o parecer favorável da Pró-Reitoria de Extensão 
(PROEX); 

considerando o parecer favorável da Comissão de Legislação e 
Recursos deste Conselho, quanto à legalidade da solicitação em pauta; 

considerando, finalmente, a documentação constante do processo 
UFOP no 290/2002, 

RESOLVE: 

Deferir a solicitação de licença, sem remuneração, para tratar de 
assuntos de interesse particular, da servidora Neide Aparecida Gomes 1, lotada na Pró-
Reitoria de Extensão da UFOP, por um período de um ano, a partir de 18 de maio de 2002. 

Ouro Preto, em 12 de abril de 2002. 

Prof. Mar 	ntônio Tourinho Furtado 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Home page: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: Oxx (31) 3559-1218 - Fax: (031) 3551-1689 


